
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА  

ГОДИШНА НАГРАДА ЗА НАЈДОБАР ТРУД 

НА МЛАДИ ИСТРАЖУВАЧИ ВО ОБЛАСТА  

НА ПАЗАРОТ НА КАПИТАЛ  

КОНКУРС  

2023 

PËR NDARJEN E  

ÇMIMIT VJETOR PËR PUNIMIN MË TË  

MIRË NGA HULUMTUES TË RINJ NË  

SFERËN E TREGUT TË KAPITALIT 

KONKURS  



 

Врз основа на Одлука број 03-540/1 од 
18.10.2023, Комисијата за хартии од 
вредност заради афирмација на улогата на 
пазарот на капитал, како и поттикнување на 
истражувањата и развојот на научната 
мисла особено кај младите истражувачи, 
објавува: 
 

КОНКУРС  
за доделување на Годишна награда  

за најдобар труд на млади истражувачи 
во областа на пазарот на капитал  

2023 

Право на учество на овој Конкурс  
имаат државјани на Република Северна 
Македонија на возраст до 35 години. 
Комисионерите,вработените во Комисијата 
и нивното потесно семејство немаат право 
на учество на Конкурсот. 

Еден автор има право да поднесе само 
еден труд и тоа како единствен автор или 
пак како коавторство (најмногу 2-автора). 

Авторите имаат право да конкурираат 
на овој Конкурс со трудови коишто веќе 
биле објавени, но не пред 1 јануари 2023 
година. При поднесувањето на трудот, 
авторот треба да наведе дали , кога и каде 
бил објавен трудот. 

 

 
 
 
 

 Në bazë të Vendimit numër 03-540/1  
të datës 18.10.2023, Komisioni i Letrave  
me Vlerë me qëllim të afirmimit të rolit të 
tregut të kapitalit, si dhe nxitjes së 
hulumtimeve dhe zhvillimit të mendimit 
shkencor, në veçanti tek hulumtuesit e  
rinj, shpall: 

 
KONKURS  

për ndarjen e Çmimit vjetor  
për punimin më të mirë nga hulumtues  

të rinj në sferën e tregut të kapitalit  
2023 

Të drejtë të pjesëmarrjes në këtë 
Konkurs kanë shtetas të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut në grupmoshë deri në 
35 vjet. Komisionarët, punonjësit në Komision 
dhe familjarët e tyre të afërt nuk kanë të 
drejtë të pjesëmarrjes në Konkurs. 

Një autor ka të drejtë të dorëzojë vetëm 
një punim dhe atë si autor i vetëm ose si 
bashkëautor (jo më shumë se 2 autorë). 

Autorët kanë të drejtë të konkurrojnë  
në këtë Konkurs me punime të cilat tanimë 
janë botuar, por jo para 1 janarit të vitit  
2023. Gjatë dorëzimit të punimit, autori 
duhet të theksoj se nëse, kur dhe ku ka qenë i 
botuar punimi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Авторот треба да достави Кратка 
биографија (CV), Изјава за оригиналноста, 
како и Согласност за објавување на трудот 
(Прилог-1) во Зборник на трудови од 
Конкурс за доделување на Годишна 
награда на КХВ за млади истражувачи-2023. 

Трудовите се поднесуваат на 
македонски или на албански јазик. 
Авторите при изработка на трудот 
задолжително треба да го следат 
Упатството за авторите (Прилог-2). 

 

 

 

 

 

 

Трудовите и пропратните документи 
се поднесуваат до Комисијата за хартии 
од вредност со назнака:  

„За Годишната награда за  
најдобар труд на Комисијата за хартии 

од вредност -2023“ 

по електронски пат, во формат „word“, на 
е-адресата  konkurs@sec.gov.mk  

Претседателот на Комисијата за хартии 
од вредност со Решение ги назначува 
претседателот и членовите на Одборот за 
оценување, кое што ќе се објави на 
интернет страницата на Комисијата. 
Изборот на најдобар  труд го врши Одборот 
за оценување, составен од пет членови, од 
кои двајца се вработени во Комисијата. 
Одборот за оценување го врши изборот на 
најдобар труд анонимно, преку вредну-
вање на трудовите според неколку 
критериуми наведени во Упатството за 
авторите (Прилог-2). 

 Autori duhet të dorëzojë Biografi të 
shkurtë (CV), Deklaratë për origjinalitet, si 
dhe Pajtueshmëri për publikimin e punimit 
(Shtojca-1) në Përmbledhjen e punimeve nga 
Konkursi për ndarjen e Çmimit vjetor të KLV- 
së për hulumtues të rinj-2023. 

Punimet dorëzohen në gjuhën 
maqedonishte ose në gjuhën shqipe.  
Autorët gjatë hartimit të punimit detyrimisht 
duhet të ndjekin Udhëzimin për autorët 
(Shtojca-2). 

 

 

 

 

 

 

Punimet dhe dokumentet në 
bashkangjitje dorëzohen deri te Komisioni i 
Letrave me Vlerë me shënim:  

„Për Çmimin vjetor për  
punimin më të mirë të Komisionit të  

Letrave me Vlerë -2023“, 

në  formë elektronike, në formatin  „word“, në 
e-adresën  konkurs@sec.gov.mk  

Kryetari i Komisionit të Letrave me Vlerë 
me Aktvendim i emëron Kryetarin dhe 
anëtarët e Bordit për vlerësim, që do të 
publikohet në faqen e internetit të 
Komisionit. Përzgjedhjen për punimin  
më të mirë do ta bëjë Bordi për vlerësim, i 
përbër nga pesë anëtarë, nga të cilët dy janë 
të punësuar në Komisionin. Bordi për  
vlerësim e kryen përzgjedhjen e punimit më 
të mirë në mënyrë anonime, përmes 
vlerësimit të punimeve sipas disa kritereve  
të theksuara në Udhëzimin për autorët  
(Shtojca-2). 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Годишната награда на Комисијата за 
хартии од вредност за најдобриот труд за 
млади истражувачи изнесува: 

I. Прва награда, 50.000,00 денари нето 
(труд кој освоил 91-100 бода); 

I. Втора награда, 30.000,00 денари 
нето (труд кој освоил 81-90 бода) и 

II. Трета награда,  20.000   денари   нето 
(труд кој освоил 75-80 бода). 

Çmimi vjetor i Komisionit të Letrave me 
Vlerë për punimin më të mirë për hulumtues 
të rinj është: 

I. Çmimi i parë, 50.000,00 denarë neto 
(punimi që fiton 91-100 pikë); 

II. Çmimi i dytë, 30.000,00 denarë neto 
(punimi që fiton 81-90 pikë) dhe 

III.  Çmimi i tretë, 20.000 denarë neto 
(punimi që fiton 75-80 pikë). 

 

Доколку наградениот труд е 
коавторство, во тој случај износот на 
наградата сразмерно се дели на 
коавторите. Доколку два труда се оценети 
со  подеднакви бодови, секој од авторите 
ќе го добие износот на наградата за која 
што е рангиран, но максималниот број на 
наградени истражувачки трудови не смее 
да биде поголем од 6 или најмногу по две 
награди од секоја категорија. 

Доколку Одборот за оценување смета 
дека ниеден од трудовите не ги исполнува 
условите за добивање награда, Комисијата 
може да не ја додели Годишната награда. 

 
Nëse punimi i shpërblyer është 

bashkëautorial, në atë rast shuma e çmimit 
proporcionalisht u ndahet bashkëautorëve. 
Përderisa dy punime janë të notuara me pika 
të barabarta, secili nga autorët do të fitojë 
shumën e çmimit për të cilin është rankuar, 
mirëpo numri maksimal i punimeve të 
shpërblyera hulumtuese nuk duhet të jetë  më 
i madh se 6 ose jo më shumë se dy çmime nga 
secila kategori.  

Nëse Bordi për vlerësim konsideron se 
asnjë nga punimet nuk i përmbush kushtet 
për fitimin e çmimit, Komisioni mund të mos 
ndajë Çmimin vjetor.  

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Комисијата ќе ја извести јавноста за 

наградениот труд преку Соопштение. 
Наградените трудови, начинот на изборот 
и вреднувањето, ќе бидат објавени на веб- 
страницата на Комисијата. 

 

 

  
Komisioni do të njoftojë publikun  

për punimin e shpërblyer përmes Kumtesës. 
Punimet e shpërblyera, mënyra e përzgjedhjes 
dhe vlerësimi, do të publikohen në faqen e 
internetit të Komisionit. 

ЗА ДОСТАВУВАЊЕ  НА  ТРУДOВИТЕ  Е  

КРАЕН  РОК  

10 март 2024 

PËR  DORËZIMIN  E  PUNIMEVE  ËSHTË  ME  DATË 

AFATI  I  FUNDIT 

10 mars 2024 

СКОПЈЕ / SHKUP 18.10.2023 


